
 PAG.. 2              BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      Nº 1805  Nº 1805           BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      PAG. 7

                                                               BOLETIN OFICIAL  MUNICIP AL Nº 1804
                                                              CORRIENTES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012
RESOLUCIONES:
Nº 3295: Aprueba el llamado a licitación Pública Nº 09/12 para la compra de zootropos

LLAMADO A LICIT ACION PÚBLICA  Nº 09/12

      OBJETO: CARREROS… UN DESAFIO SOCIAL. PROYECTO COMPRA DE
ZOOTROPOS.

DISPOSICIONES ABREVIADAS:
Secretaria de Salud y Medio Ambiente

Nº 420: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Pharmael S: R: L
Nº 421: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Pharmael S: R: L
Nº 422: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Farmacia Integrar SCS
Nº 423: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Servicios veterinarios Profesionales
Nº 424: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Ciro Ambreceti .
Nº 425: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Nutriphos Sa
Nº 426: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Mis Mejores Amigos
Nº 427: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Biofar S.A.
Nº 428: Aprueba el pago por fondo permanente a favor de mis mejores amigos
Nº 429: Adjudica la contratación directa de la firma M y M Fiestas Y eventos
Nº 430: Aprueba los divitos bancarios de la cuenta del fondo permanente de esta
secretaria
Nº 431: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Pharmael S: R: L
Nº 432: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Farmacia Integrar SCS
Nº 433: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Farmacia Integrar SCS
Nº 434: Aprueba el pago por el F.P. a favor de M y M Fiestas Y eventos
Nº 435: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Geronimo S. R. L
Nº 436: Aprueba el pago por el F.P. a favor de A D Almiron Distribuciones
Nº 437: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Hechos en Corrientes
Nº 438: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Seguridad Paraná
Nº 439: Aprueba el pago por el F.P. a favor de fundación para los Estudios
Internacionales.
Nº 440: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Barrios R. Bernardo
Nº 441: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Farmacia Integrar SCS
Nº 442: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Rodríguez V. Juan
Nº 443: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Almiron

MUNICIP ALIDAD DE LA  CIUDAD DE CORRIENTES

LLAMADO A LICIT ACION PÚBLICA  Nº 09/12

ORGANISMO QUE LICIT A: Municipalidad de la Ciudad de Corrientes.

OBJETO: CARREROS… UN DESAFIO SOCIAL. PROYECTO COMPRA DE
ZOOTROPOS.

FECHA Y HORA DE APERTURA: 25 de enero de 2013 a las 13,00 horas.

LUGAR DE APERTURA: Salón Pocho Roch del Palacio Municipal, sito en la calle
25 de mayo 1178 de esta Ciudad.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.231.000 (PESOS UN MILLON DOSCIENTOS
TREINTA Y UN MIL).

VALOR DEL  PLIEGO: $ 1.200,00 (PESOS UN  MIL DOSCIENTOS).

CONSULTAS: Dirección de Compras y Suministros, Secretaría de Economía y
Hacienda sito en calle 25 de Mayo 1178-Corrientes-Capital  de lunes a viernes en
el Horario de 08,00 a 12,00 horas.

VENTA DE PLIEGOS: del 3 de enero hasta el 24 de enero en la Dirección de
Compras y Suministros, Secretaría de Economía y Hacienda sito en calle 25 de
Mayo 1178-Corrientes-Capital Horario de 08,00 a 12,00 horas.

RECEPCION DE LAS OFERTAS: Hasta el día 24 de enero de 2013 a las 13.00
horas – Dirección de Compras y Suministros, Secretaría de Economía y Hacienda
sito en calle 25 de Mayo 1178.



 PAG. 4             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1805  Nº 1805             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL               PAG. 5

Nº 1605: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Cami Lau.
Nº 1606: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Pablo Agrispino Benítez.
Nº 1607: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Servimetal S.R.L.
Nº 1608: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Pablo Agrispino Benitez.
Nº 1609: Adjudica la contratación directa a favor de Frank Nora Celeste.
Nº 1611: Prorroga por razones de servicios el uso de la licencia ordinaria / 11 en el
ámbito de la dependencia que se detallan en esta.
Nº 1612: Adjudica la contratación directa a favor de Pérez Demonte Pablo Alberto.
Nº 1613: Adjudica la contratación directa a favor de Papelera Marano S.R.L.
Nº 1614: Adjudica la contratación directa a favor de Correa Leonardo M.
Nº 1615: Adjudica la contratación directa a favor de Monzón Alfredo German.
Nº 1617: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Anna Irene Lancelle.
Nº 1618: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Repetto Julieta D.
Nº 1619: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Sánchez López Lorena.
Nº 1620: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Mariana Soledad Ávila.
Nº 1621: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de NEA Sonidos +
Iluminación.
Nº 1622: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Mis Mejores Amigos.
Nº 1623: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Rubén Allegri.
Nº 1624: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Play Box.
Nº 1625: Aprueba la caja chica Nº 19/12 de esta Secretaria.
Nº 1626: Aprueba la rendición Nº 29/12 del fondo permanente de Viceintendencia.
Nº 1627: Prorroga el uso de la licencia ordinaria / 11 a la agente González Cynthia
Vanina.
Nº 1628: Suspende el uso de la feria administrativa /12 a los agentes de distintas áreas
detallados en esta.
Nº 1629: Adjudica la contratación directa a favor de Maxi Limpieza.
Nº 1643: Aprueba la compra directa a favor de Mundial Sport.
Nº 1644: Adjudica la contratación directa a favor de González Pabla Fabiana.
Nº 1646: Adjudica la contratación directa a favor de Cosarinsky Juan Carlos.
Nº 1648: Autoriza el pago de viáticos a favor del Dr. Mario del Transito Cocomarola.
Nº 1649: Aprueba la compra directa a favor de Salvador S.A.
Nº 1650: Aprueba los debitos de los gastos bancarios Cuenta Banco Nación Argentina
(Programa de Agricultura Periurbana)
Nº 1651: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Blanco Luisa Antonia.
Nº 1652: Suspende el uso de la feria administrativa / 12 a la agente Fátima Botta.
Nº 1653: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Dilcor S.A.
Nº 1654: Aprueba la caja chica Nº 20/12 de esta Secretaria.
Nº 1655: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Cabrera Alfredo Carlos.
Nº 1656: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Martínez Vidal Eduardo
Antonio.

Secretaria de Planeamiento, Obras y Servicios Públicos.
Nº 0127: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Carlos Alberto Méndez.
Nº 0128: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Daniel SOTECO Fauret.
Nº 0129: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Mollera Hermann S.A.
Nº 0130: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de José Ignacio García
Denegri.
Nº 0131: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de H.J.B Ingeniería y
Tecnología S.R.L.
Nº 0132: Aprueba la rendición Nº 15 de la caja chica de esta secretaria.
Nº 0133: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Cerámica Norte S.A.
Nº 0134: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Héctor Aranda Thea.
Nº 0135: Aprueba la rendición Nº 27 de la caja chica de esta Secretaria
Nº 0136: Aprueba la rendición Nº 10 de la caja chica de la Subsecretaria de Servicios
Públicos.
Nº 0137: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Rodolfo Maidana.
Nº 0138: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Cerámica Norte S.A.
Nº 0152: Traslado al agente Brítez Emilio Andrés.

Resolución Nº 3295
Corrientes, 20 de Diciembre de 2012

VISTO:

            El expediente Nº 1990-S-2012, la
Ley de Administración Financiera y de
los Sistemas de Control, Contrataciones
y Administración de los Bienes del
Sector Publico Provincial Nº 5571,
Decreto Nº 3056/04 y Resolución Nº 337/
05 y su modificatoria Resolución Nº 86/
10 y sus modificatorias y resolución Nº
2721 y la Resolución Nº 2675/12 y
Resolución Nº 3283/12 y,

CONSIDERANDO:

            Que, por el citado expediente se
llamo a Licitación Pública Nº 07/12, para
la compra de Zootropos en virtud del
Convenio firmado entre la Secretaria de
Gestión y Articulación Institucional del
Ministerio de Desarrollo Social de la

Nación y la Municipalidad de Corrientes
por un presupuesto oficial de $ 1.231.000.

            Que, a fojas 41/48 obra la
Resolución Nº 2675 de fecha 19 de Octubre
de 2012.

            Que, a fojas 237/239 se adjunta
Resolución Nº 3283/12 de fecha 14 de
diciembre de 2012, por el cual se declara
fracasada la Licitación Publica Nº 7 por
haberse rechazado la única oferta
presentada en estos actuados.

            Que, a fojas 240 el Señor secretario
de Desarrollo Humano y Economía Social,
solicita un nuevo procedimiento licitatorio.

            Que, a fojas 241 la Dirección de
Compra y Suministro otorga numero 9/12
para el proceso licitatorio.

            Que, a fojas intervino la Asesora
Legal, de la Secretaria de Economía y
Hacienda.



 PAG. 6             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1805  Nº 1805            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 3

Nº 444: Aprueba los distintos bancarios de la cuenta del fondo permanente de esta
secretaria.
Nº 445: Aprueba la adjudicación directa a favor de Del Litoral Distribuciones S.A.
Nº 446: Aprueba la adjudicación directa a favor de Del Litoral Distribuciones S.A.
Nº 447: Aprueba la adjudicación directa a favor de Científica Rosario.
Nº 448: Aprueba la adjudicación directa a favor de Científica Rosario.
Nº 449: Aprueba la adjudicación a favor de la firma: de Científica Rosario.
Nº 450: Aprueba la adjudicación directa a favor de Diego Damián Bandeo.
Nº 451: Suspende la licencia anual ordinaria / 11 a los agentes que figuran en el Anexo
Único.
Nº 452: Suspende la licencia anual ordinaria / 11 a los agentes que figuran en el Anexo
Único.
Nº 453: Suspende la licencia anual ordinaria / 11 a los agentes que figuran en el Anexo
Único.

Secretaria de Economía y Hacienda:

Nº 1515: Adjudica la compra directa a favor de Morais Rosa Ester.
Nº 1583: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Cerámica Norte S.A.
Nº 1584: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Bucor S.A.
Nº 1585: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Vindar Von Zlic S.A.
Nº 1586: Aprueba el pago de los gastos bancarios del fondo permanente del programa
Argentina Trabaja.
Nº 1587: Autoriza el pago de viático a favor de Hugo Orlando Zamora.
Nº 1588: Autoriza el pago de viático a favor de la Dra. Mirian R. Sosa.
Nº 1589: Aprueba la rendición Nº 18 del fondo permanente de esta Secretaria.
Nº 1590: Aprueba la compra directa a favor de Fernández Lino Serafín.
Nº 1591: Adjudica la contratación directa de M y M fiestas y eventos.
Nº 1592: Adjudica la contratación directa de la Comparsa Ara Bera.
Nº 1593: Aprueba la compra directa a favor de Cerámica Norte S.A.
Nº 1594: Aprueba la compra directa a favor de Cerámica Norte S.A.
Nº 1595: Aprueba la compra directa a favor de Cerámica Norte S.A.
Nº 1596: Aprueba la compra directa a favor de Kenay S.A.
Nº 1597: Adjudica la compra directa a favor de Cerámica Norte S.A.
Nº 1598: Adjudica la compra directa a favor de Villalba Luís Alberto.
Nº 1599: Aprueba la compra directa a favor de Ceiro S.R.L.
Nº 1600: Adjudica la compra directa a favor de Cerámica Norte S.A.
Nº 1601: Suspende la licencia ordinaria /11 a la agente Botta Fatima.
Nº 1602: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Autoservicio Chamigo.
Nº 1603: Adjudica la compra directa a favor de Electro Mundo S.R.L.
Nº 1604: Aprueba el pago a favor de la Policia de Corrientes – Servicios Adicionales.

POR ELLO
EL SEÑOR VICE INTENDENTE

MUNICIPAL
A CARGO DE LA INTENDENCIA

RESUELVE:

Ar ticulo 1º: Aprobar el llamado a
Licitación Publica Nº 09/2012, para la
compra de zootropos, conforme lo
vertido en los considerándos.

Articulo 2º:  Facultar a la Secretaria de
Economía y Hacienda a llevar adelante,
dictar disposiciones complementarias a
la presente a fin de realizar el tramite del
Llamado a Licitación Pública citada en
el articulo 1, con un Presupuesto  Oficial
De $ 1.231.000 (PESOS UN MILLON
DOXCIENTOS TREITA Y UN MIL)

Articulo 3º:  Encuadrarla presente
Resolución, en Ley de Administración
Financiera y de los Sistemas de Control,
contrataciones y Administración de los
Bienes del Sector Público Provincial Nº
5571; el Decreto Nº 3056/04 artículos 88
y 89 y Resolución 337/05 y sus
modificatorias Resolución Nº 86/10, 661/
10 y 2721/11.

Articulo 4º:  Disponer como fecha de
Apertura el día 25 de Enero de 2013, a
las 13 horas , en el Salón Pocho Roch

de la Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes, sito en calle 25 de Mayo 1178
1er. Piso, de la Ciudad de Corrientes,
aceptando la presentación de ofertas
desde el día 3 de enero hasta el día 24 de
enero de 2012 a las 13 horas, pudiendo
ser prorrogado el mismo con fundamento
expreso por medio de Disposición de la
Secretaria de Economía y Hacienda,
fijándose como valor del pliego en $ 1.200
(PESOS UN MIL DOSCIENTOS) y
pudiendo realizarse las consultas en la
Dirección de Compras y Suministros,
Secretaria y Hacienda sito calle 25 de
Mayo Nº 1178 Corrientes, en el horario de
08,00a 12,00 horas.

DR. JOSE ERNESTO MEIXNER
VICEINTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cdor. Martín Miguel Barrionuevo
Secretario de Planeamiento Obras y

Servicios Públicos
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Lic. . MARIO RAUL  SILVA
Secretario

De sarrrollo Humano y Ec.  Social
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes.


